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Jag föddes i Stockholm 1942 . Min pappa arbetade som svarvare på dåvarande LM

Ericsson i Midsommarkransen och mamma var hemmafru. Pappa tog senare ingenjörsexamen på

kvällskola och fortsatte arbeta på LM fram till pensionering. Mamma gick diverse kvällskurser och

slutade sitt arbetsliv som tjänsteman påförsäkringskassan.

Jag växte upp i södra förorten och gick i Nytorps enhetsskola och sedan i Kärrtorps

försöksgymnasium där jag tog studenten 1962 på reallinjen/biologiska grenen.

Mina föräldrar kom från enkla förhållanden - mamma från Hälsingland och pappa var statarunge från

Uppland. De var båda duktiga i skolan men fick sluta efter folkskolan. Som äldsta barnet var det ett

krav/högsta önskan från dem att jag skulle fortsätta i gymnasiet. Jag blev också släktens första

student. Jag hade själv ganska vaga ideer om vad jag skulle ägna mig åt. Tänkte mig något socialt

arbete - kurator/psykolog eller dylikt.

I sista ring träffade jag min blivande make. Efter studenten gjorde han sin värnplikt och började

sedan på KTH. Vi skaffade bostad. Jag sökte arbete på mitt studentbetyg för att till en början vara

familjeförsörjare. Sedan skulle det bli min tur att studera.

Jag sökte till flera statliga verk och fick tjänst som meteorologassistent på SMHI ( då belägen vid

Fridhemsplan i Stockholm) Arbetet innebar skiftarbete.

på SMHI hade man börjat utveckla program för att köra väderprognoser på "datamaskin". på

nattskiftet var det meteorologassistentens uppgift att köra väderprognoser på
matematikmaskinsnämndens datorer BESKoch Facit.

Så här gick det till:

Från en kopia av meteorologen analyskarta tog man ut observationsvärden enligt ett "gridnät" och

förde upp på ett protokoll ( meteorologassistenten läste värden och meteorologbiträde t skrev).

Biträdet stansade data på en 8-kanals hålremsa. Prognosprogrammet fanns också på hålremsa.

Med hålremsor och kopia av analyskartan tog man sedan taxi till Drottningatan

matematikmaskinsnämndens lokaler. Där fanns panel, hålremsläsare och remsstans. Programmet

och data remsan lästes in och startades.

Om programmet upptäckte något extremt värde stoppades beräkningarna och man fick godkänna

eller underkänna och fortsätta körningen. Efter 6, 12, 18 och 24-timmarsprognosen stansades

resultatet ut på en S-kanals telexremsa. I data haIlen fanns en telexapparat där resultatremsan skrevs

ut på telexpapper.

Äter till SMHI klipptes och klistrades resultatet på telexpappersrullen ihop till kartformat, en

celluloidskiva placerades ovanpå och med en "fettpenna" ritades isohypserna på skivan. Skivan

med en blank väderkarta lades på ljusbord och isohypserna fördes över till kartan med tuschpenna.

Det här arbetet tog hela natten - man började vid 18-tiden och var färdig tidigt på morgonen.




